
Servizio Sanitario Nazionale – Regione dell'Umbria
AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE UMBRIA 1
Sede Legale Provvisoria: Via Guerra 21 – Perugia

Codice Fiscale e Partita IVA 03301860544

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE
n. 207 del 17/02/2021

Proponente:  UO Attività Tecniche - Acquisti Beni e Servizi

Oggetto: Procedura aperta sotto soglia comunitaria suddivisa in n. 9 lotti distinti per 
l'affidamento dei lavori impiantistici e di riqualificazione di strutture aziendali - 
Aggiudicazione Lotti 5, 6 e 7

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta di delibera in oggetto di cui al num. Provv 2189 del 10/02/2021 contenente:

il Parere del Direttore Amministrativo – Dott. Alessandro MACCIONI

il Parere del Direttore Sanitario – Dr. Massimo D’ANGELO

Hash .pdf (SHA256):
9601f27331b22e85c3b747f6b1a7c5b62e8c5bd317314f3e086a23bdd5dc113c
Hash .p7m (SHA256): 
dfeae0145d81f0f42a6066c62b36b8b75ac097eb1f7b9d483de30ae7cb42a444
Firme digitali apposte sulla proposta:
Alessandro Maccioni,Massimo D'Angelo,Fabio Pagliaccia,Roberto Susta

DELIBERA

Di recepire la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne costituisce parte 
integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Gilberto GENTILI)*

Questo  documento  è  firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore legale  quando vengono stampati,  pertanto,  nel  caso fosse  necessario  inoltrare il  documento  ad  un altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



 1 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

PREMESSO che: 

 

 con Delibera n. 144 del 10/02/2020, è stata approvata la documentazione di gara per 

la “Procedura aperta sotto soglia comunitaria suddivisa in n. 9 lotti distinti per 

l’affidamento dei lavori impiantistici e di riqualificazione di strutture aziendali”, 

relativa agli interventi di cui al programma pluriennale straordinario di investimenti in 

sanità di cui alla L. 67/88; 

 si è proceduto alla pubblicazione del Bando di gara come segue: 

- GURI n. 18 del 14/02/2020 (bando integrale), 

- Gazzetta Aste e Appalti del 21/02/2020 (estratto del bando), 

- Corriere dell’Umbria del 24/02/2020 (estratto del bando), 

- Sito web Usl Umbria1, sez. “Amministrazione Trasparente” e “Appalti Lavori” 

(documentazione integrale), 

- Sito web Anac, 

- Sito web Mit “Servizio contratti pubblici”, sez. “Bandi, avvisi ed esiti di gara”, 

- Piattaforma Net4market (documentazione integrale); 

 il termine per la presentazione delle offerte era fissato al 30 marzo 2020, previo 

sopralluogo obbligatorio dei concorrenti presso le strutture sanitarie interessate dagli 

interventi; 

 alla luce del sopravvenuto stato di emergenza epidemiologico, è stato necessario – per 

imprescindibili esigenze precauzionali - interrompere i sopralluoghi obbligatori dei 

concorrenti presso le strutture sanitarie e, conseguentemente, sospendere 

temporaneamente l’indetta procedura aperta, differendo il termine per la 

presentazione delle offerte a nuova data da fissare con apposito avviso di riattivazione 

della procedura in tempi compatibili con l’evoluzione dello stato emergenziale, 

 successivamente alla pubblicazione del bando, si è altresì rilevato un errore materiale 

relativo all’individuazione delle Categorie di lavori inerenti il “Lotto 2: Intervento n. 1a 

Ospedale di Città di Castello adeguamento impianti CUP F14H14000530005 CIG 

8112797BDD CUI L03301860544201700004 per un importo a base d’asta pari ad € 

581.642,27, compresi manodopera, oneri e costi della sicurezza, oltre IVA”, ove nel 

Capitolato speciale di appalto veniva indicata la Cat. OG11 anziché la Cat. OS30; 

conseguentemente, il progettista ha provveduto alla rettifica del Computo metrico 

estimativo e del Capitolato speciale d’appalto, acquisiti al prot. USL n. 0045817 del 

05/03/2020 e n. 46194 del 05/03/2020; 

 pertanto, con Delibera n. 318 del 19/03/2020 è stato stabilito di: 

- revocare il termine del 30 marzo 2020 indicato nel Bando di gara per la 

presentazione delle offerte, da differire a nuova data da fissare con apposito avviso 

di riattivazione della procedura aperta in tempi compatibili con l’evoluzione dello 

stato emergenziale; 

- rettificare il Disciplinare di gara: 



 2 

 nella parte relativa al punto 21) SVOLGIMENTO OPERAZIONI DI GARA: 

APERTURA E VERIFICA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA, pag. 31 e 32, 

leggasi “nei giorni che saranno fissati con apposito avviso di riattivazione della 

procedura aperta” (anzichè il giorno 31/03/2020 e il giorno 01/04/2020); 

 nella parte relativa al Lotto 2 pag. 40 “I lavori sono classificati nelle seguenti 

categorie (costi sicurezza compresi e ripartiti tra le diverse categorie)”: 

leggasi “OS30 euro 417.542,14” (anziché OG11 euro 466.347,89) e leggasi 

“OG1 euro 164.100,13” (anziché OG1 euro 115.294,38); 

 per tutti i lotti, da pag. 39 e segg., relativamente alle giornate previste per il 

sopralluogo successive al 5 marzo 2020, leggasi “nelle nuove date che saranno 

fissate con apposito avviso di riattivazione della procedura aperta”; 

 si è proceduto alla pubblicazione dell’Avviso di sospensione procedura e di rettifica 

bando di gara come segue: 

- GURI n. 34 del 23-3-2020 

- Gazzetta Aste e Appalti del 26/03/2020 (estratto del bando), 

- Corriere dell’Umbria del 26/03/2020 (estratto del bando), 

- Sito web Usl Umbria1, sez. “Amministrazione Trasparente” e “Appalti Lavori” 

(documentazione integrale), 

- Sito web Mit “Servizio contratti pubblici”, sez. “Bandi, avvisi ed esiti di gara”, 

- Piattaforma Net4market (documentazione integrale); 

 con Delibera n. 756 del 26/06/2020, vista l’evoluzione della situazione emergenziale, 

si è ritenuto opportuno riattivare la gara in oggetto, riprendendo i sopralluoghi assistiti 

nel rispetto dei protocolli aziendali al fine di garantire la sicurezza e la salute delle 

maestranze, degli operatori e dell’utenza; 

 si è proceduto alla pubblicazione dell’Avviso di riattivazione della procedura come 

segue: 

- GURI n. 79 del 10/07/2020  

- Gazzetta Aste e Appalti del 16/07/2020, 

- Corriere dell’Umbria del 13/07/2020, 

- Sito web Usl Umbria1, sez. “Amministrazione Trasparente” e “Appalti Lavori” 

- Sito web Mit “Servizio contratti pubblici”, sez. “Bandi, avvisi ed esiti di gara”, 

- Piattaforma Net4market (documentazione integrale); 

 con Delibera n. 949 del 26/08/2020, è stato stabilito di avvalersi dell’”inversione 

procedimentale” di cui all’art 133, comma 8, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. (applicabile 

anche ai settori ordinari, ai sensi dell’art. 1, comma 3, D.L. 32/2019, conv. con mod. 

dalla Legge 55/2019), nonché disposto il differimento  del termine per la 

presentazione delle offerte, al solo fine di consentire l’espletamento dei sopralluoghi 

fino al 09/10/2020, considerate le difficoltà operative discese dalla problematica 

Covid-19 e l’alto numero di richieste di sopralluogo pervenute entro il termine 

perentorio; 

 il nuovo termine per la presentazione delle offerte, precedentemente previsto per il 

30/09/2020 ore 12,00, è stato fissato per il 19/10/2020, ore 12,00.  



 3 

 la prima seduta pubblica, precedentemente prevista per il 06/10/2020 ore 10,30, è 

stata posticipata al 20/10/2020 alle ore 10,30, in videoconferenza, tramite piattaforma 

Microsoft Team; 

 con Delibera n. 81 del 25/01/2021, ai sensi e per gli effetti degli artt. 32, c. 5 e 33, c. 1 

del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e della disciplina di gara sono stati aggiudicati i Lotti 1, 2, 3, 

4, 8 e 9, si è annullata in autotutela la proposta di aggiudicazione del Lotto 5 e si è 

preso atto che la procedura di gara relativamente al Lotto 6 e al Lotto 7, era ancora in 

corso; 

 

DATO ATTO che Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del del D. Lgs. 50/2016 e 

s.m.i., è il Dirigente dell’U.O.C. Attività Tecniche – Acquisti Beni e Servizi, Dott. Ing. Fabio 

Pagliaccia; 

 

VISTO il Verbale di gara n. 5 del 02/02/2021, che si allega in copia quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto ed al quale integralmente si rinvia, da cui risulta che il 

Responsabile del procedimento ha proposto l’aggiudicazione dei Lotti 5, 6 e 7 nei confronti 

dei concorrenti risultati primi in graduatoria; 

 

CONSIDERATO che, per quanto riguarda il Lotto 5 - Intervento n. 32.a AdP "Riqualificazione 

ed adeguamento dell'ex padiglione Massari (Perugia) per realizzazione sede dei servizi 

citologia, farmaceutico ed ambulatori dell'area distrettuale del perugino" CUP 

F91B16000620003 CIG 81137920FA CUI L03301860544201700007: 

 il migliore offerente risulta la Ditta La Torre Costruzioni srl c.f. 05362211004, con sede 

in Palombara Sabina (RM), S.P. Pascolare n. 164, che ha offerto un ribasso del 28,289%, 

 l’importo netto di aggiudicazione, come risulta dal quadro economico rimodulato a 

seguito dell’aggiudicazione, risulta essere pari ad € 946.511,27, costituito da € 

593.152,65 per lavori (€ 827.143,18 – 28,289%), € 30.878,00 per oneri della sicurezza 

compresi all’interno delle spese generali, € 33.000,00 costi della sicurezza ed € 

289.480,62 per costi della manodopera non soggetti a ribasso ex art. 23 L.R. 3/2010. 

 

RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione dei lavori relativi al Lotto 5 nei confronti 

della suddetta Ditta La Torre Costruzioni srl, ai sensi e per gli effetti degli artt. 32, c. 5 e 33, c. 1 

del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e della disciplina di gara; 

 

CONSIDERATO che, per quanto riguarda il Lotto 6 Intervento n. 34A “Adeguamento DM 

19/03/2015 Casa della Salute di Marsciano CIG 81138164C7 CUI L03301860544201700010 

CUP F61B16000620003: 

 il migliore offerente risulta la Ditta AR.CO. Srl, c.f. 06020250723, con sede in Gravina di 

Puglia (BA) Via Vincenzo Ragni n. 35, che ha offerto un ribasso del 28,333%, 

 l’importo netto di aggiudicazione, come risulta dal quadro economico rimodulato a 

seguito dell’aggiudicazione, risulta essere pari ad € 436.377,29, costituito da € 

274.756,07 per lavori (€ 383.378,78 – 28,333%), € 17.572,50 per oneri della sicurezza 



 4 

compresi all’interno delle spese generali, € 12.500,00 costi della sicurezza ed € 

131.548,72 per costi della manodopera non soggetti a ribasso ex art. 23 L.R. 3/2010. 

 

RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione dei lavori relativi al Lotto 6 nei confronti 

della suddetta Ditta AR.CO. Srl, ai sensi e per gli effetti degli artt. 32, c. 5 e 33, c. 1 del D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i. e della disciplina di gara; 

 

CONSIDERATO che, per quanto riguarda il Lotto 7 Intervento n. 34b "Adeguamento D.M. 

19/03/2015 Poliambulatorio Europa CUP F91B16000630003 CIG 8113842A3A CUI 

L03301860544201700011: 

 il migliore offerente risulta il Raggruppamento temporaneo Tosco Edil srl con sede in 

Sarteano (SI), via Roma n. 10 c.f. 00963400528 (capogruppo) - B&G Automazioni e 

Impianti srl, con sede in Terranuova Bracciolini (AR), Via Sesta Strada Poggilupi n. 162 

c.f. 00963400528, che ha offerto un ribasso del 28,456%, 

 l’importo netto di aggiudicazione, come risulta dal quadro economico rimodulato a 

seguito dell’aggiudicazione, risulta essere pari ad € 336.451,67, costituito da € 

225.288,28 per lavori (€ 314.894,72 – 28,456%), € 18.870,00 per oneri della sicurezza 

compresi all’interno delle spese generali, € 6.724,86 costi della sicurezza ed € 

85.568,53 per costi della manodopera non soggetti a ribasso ex art. 23 L.R. 3/2010. 

 

RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione dei lavori relativi al Lotto 3 nei confronti 

del suddetto Raggruppamento temporaneo Tosco Edil srl - B&G Automazioni e Impianti srl, ai 

sensi e per gli effetti degli artt. 32, c. 5 e 33, c. 1 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e della disciplina di 

gara; 

 

EVIDENZIATO che: 

 l’U.O.C. Attività Tecniche – Acquisti Beni e Servizi dovrà procedere alle verifiche di cui 

all’art. 71 del DPR 445/2000 e s.m.i., mediante Avcpass, in ordine alla veridicità di 

quanto dichiarato in sede di gara dai suddetti concorrenti, relativamente ai requisiti di 

ordine generale e speciale; 

 non appena completate le operazioni di verifica, ad avvenuta efficacia 

dell’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32, c. 8, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. si provvederà 

con successivo apposito provvedimento all’approvazione dello schema definitivo del 

contratto, da stipulare con l’aggiudicatario di ciascun lotto; 

 come previsto dalla disciplina di gara, ai sensi di quanto disposto dall’art. 5, comma 2, 

del D.M. Infrastrutture e Trasporti del 2.12.2016, l’aggiudicatario è tenuto a rimborsare 

alla Stazione appaltante le spese di pubblicazione, pro quota in relazione al lotto, 

ovvero, ai lotti aggiudicati; 

 per quanto concerne la voce “imprevisti” indicata nel quadro economico di ciascun 

lotto, il Responsabile del procedimento è autorizzato alla spesa nei limiti previsti dagli 

artt. 106 e 149 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 



 5 

DATO ATTO che ai costi derivanti dal presente provvedimento si farà fronte con le risorse - 

previste con Delibera n. 144 del 10/02/2020 - art. 20 della L. 67/88, Delibera CIPE 16/2013, 

DGR 134/2017, iscritte nel c/investimenti; 

 

VISTI: 

 il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 

 le “Linee guida n. 1 in merito agli indirizzi generali sull'affidamento dei servizi attinenti 

all'architettura e all'ingegneria”, approvate con Delibera ANAC n. 973 del  14 settembre  

 la Delibera del Direttore Generale n. 105/2020 “Piano Triennale per la Prevenzione 

della Corruzione e Programma Triennale per la Trasparenza e l'Integrità”; 

 

 

 

Tutto ciò premesso si propone di adottare la seguente Delibera 

 

 

 

1) PRENDERE ATTO e APPROVARE il Verbale di gara n. 5 del 02/02/2021, che si allega 

in copia quale parte integrante e sostanziale del presente atto ed al quale 

integralmente si rinvia (Allegato 1), relativo alla “Procedura aperta sotto soglia 

comunitaria suddivisa in n. 9 lotti distinti per l’affidamento dei lavori impiantistici e di 

riqualificazione di strutture aziendali”, da cui risulta che il Responsabile del 

procedimento ha proposto l’aggiudicazione dei Lotti 5, 6 e 7, nei confronti dei 

concorrenti risultati primi in graduatoria. 

 

2) AGGIUDICARE, ai sensi e per gli effetti degli artt. 32, c. 5 e 33, c. 1 del D. Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. e della disciplina di gara, il Lotto 5 - Intervento n. 32.a AdP Riqualificazione ed 

adeguamento dell'ex padiglione Massari (Perugia) per realizzazione sede dei servizi 

citologia, farmaceutico ed ambulatori dell'area distrettuale del perugino CUP 

F91B16000620003 CIG 81137920FA CUI L03301860544201700007- nei confronti 

della Ditta La Torre Costruzioni srl c.f. 05362211004, con sede in Palombara Sabina 

(RM), S.P. Pascolare n. 164,  che ha offerto un ribasso del 28,289%; 

l’importo netto di aggiudicazione, come risulta dal quadro economico rimodulato a 

seguito dell’aggiudicazione(Allegato 2),  risulta essere pari ad € 946.511,27, costituito 

da € 593.152,65 per lavori (€ 827.143,18 – 28,289%), € 30.878,00 per oneri della 

sicurezza compresi all’interno delle spese generali, € 33.000,00 costi della sicurezza ed 

€ 289.480,62 per costi della manodopera non soggetti a ribasso ex art. 23 L.R. 3/2010. 

 

 

3)  AGGIUDICARE, ai sensi e per gli effetti degli artt. 32, c. 5 e 33, c. 1 del D. Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. e della disciplina di gara, il Lotto 6 - Intervento n. 34A Adeguamento DM 

19/03/2015 Casa della Salute di Marsciano CIG 81138164C7 CUI 



 6 

L03301860544201700010 CUP F61B16000620003, nei confronti della Ditta AR.CO. 

Srl, c.f. 06020250723, con sede in Gravina di Puglia (BA) Via Vincenzo Ragni n. 35, che 

ha offerto un ribasso del 28,333%; 

l’importo netto di aggiudicazione, come risulta dal quadro economico rimodulato a 

seguito dell’aggiudicazione (Allegato 3), risulta essere pari ad € 436.377,29, costituito 

da € 274.756,07 per lavori (€ 383.378,78 – 28,333%), € 17.572,50 per oneri della 

sicurezza compresi all’interno delle spese generali, € 12.500,00 costi della sicurezza ed 

€ 131.548,72 per costi della manodopera non soggetti a ribasso ex art. 23 L.R. 3/2010. 

 

4)  AGGIUDICARE, ai sensi e per gli effetti degli artt. 32, c. 5 e 33, c. 1 del D. Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. e della disciplina di gara, il Lotto 7 - Intervento n. 34b "Adeguamento D.M. 

19/03/2015 Poliambulatorio Europa CUP F91B16000630003 CIG 8113842A3A CUI 

L03301860544201700011, nei confronti del Raggruppamento temporaneo Tosco Edil 

srl con sede in Sarteano (SI), via Roma n. 10 c.f. 00963400528 (capogruppo) - B&G 

Automazioni e Impianti srl, con sede in Terranuova Bracciolini (AR), Via Sesta Strada 

Poggilupi n. 162 c.f. 00963400528, che ha offerto un ribasso del 28,456%; 

l’importo netto di aggiudicazione, come risulta dal quadro economico rimodulato a 

seguito dell’aggiudicazione (Allegato 4), risulta essere pari ad € 336.451,67, costituito 

da € 225.288,28 per lavori (€ 314.894,72 – 28,456%), € 18.870,00 per oneri della 

sicurezza compresi all’interno delle spese generali, € 6.724,86 costi della sicurezza ed 

€ 85.568,53 per costi della manodopera non soggetti a ribasso ex art. 23 L.R. 3/2010. 

 

5) DARE ATTO che: 

a. l’U.O.C. Attività Tecniche – Acquisti Beni e Servizi dovrà procedere alle verifiche di 

cui all’art. 71 del DPR 445/2000 e s.m.i., mediante Avcpass, in ordine alla veridicità 

di quanto dichiarato in sede di gara dai suddetti concorrenti, relativamente ai 

requisiti di ordine generale e speciale; 

b. non appena completate le operazioni di verifica, ad avvenuta efficacia 

dell’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32, c. 8, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. si 

provvederà con successivo apposito provvedimento all’approvazione dello schema 

definitivo del contratto, da stipulare con l’aggiudicatario di ciascun lotto; 

c. come previsto dalla disciplina di gara, ai sensi di quanto disposto dall’art. 5, comma 

2, del D.M. Infrastrutture e Trasporti del 2.12.2016, l’aggiudicatario è tenuto a 

rimborsare alla Stazione appaltante le spese di pubblicazione, pro quota in 

relazione al lotto, ovvero, ai lotti aggiudicati; 

d. per quanto concerne la voce “imprevisti” indicata nel quadro economico di ciascun 

lotto, il Responsabile del procedimento è autorizzato alla spesa nei limiti previsti 

dagli artt. 106 e 149 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 

6) DARE ATTO inoltre che le necessarie e opportune informazioni in merito agli 

interventi in oggetto (tempi contrattuali, rendicontazione di spesa, ecc.), dovranno 

essere trasmesse all’ufficio regionale competente attraverso il sistema informativo 

“traMA” di cui alla D.G.R. 1680/2011, nel rispetto delle “Linee guida per la redazione 



 7 

dei piani di settore in materia di lavori e opere pubbliche e procedure amministrative 

uniformi per l’attuazione dei piani di settore di cui all’art. 6 comma 2 della L.R. 21 

gennaio 2010 n. 3”, approvate con Deliberazione della Giunta Regionale 11 ottobre 

2010, n. 1405. 

 

7) DARE ATTO che ai costi derivanti dal presente provvedimento si farà fronte con le 

risorse previste con Delibera n. 144 del 10/02/2020 - art. 20 della L. 67/88, Delibera 

CIPE 16/2013, DGR 134/2017, iscritte nel c/investimenti. 

 

8) DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione integrale ai 

sensi delle vigenti normative in tema di riservatezza. 

 

Il Funzionario Istruttore  

Annalisa Spoletini 

 

Il Responsabile P.O. 

Dott. Roberto Susta 

Il Dirigente 

Dott. Ing. Fabio Pagliaccia 



Allegato 1































































































































































































































































A IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI A1+A2 1.180.501,80 A1+A2  €                       946.511,27 

A1  IMPORTO DEI LAVORI 1.147.501,80€                    913.511,27€                       

A1.1  di cui ONERI DELLA SICUREZZA compresi all'interno delle spese generali non soggetti a ribasso 30.878,00€                         30.878,00€                         

A1.2  di cui MANODOPERA non soggetta a ribasso 289.480,62€                       289.480,62€                       

A1.3  di cui LAVORI soggetti a ribasso 827.143,18€                       

A2  COSTI DELLA SICUREZZA non soggetti a ribasso 33.000,00€                         33.000,00€                         

A3  Ribasso offerto del 28,289% -€ 233.990,53

A4  IMPORTO DEI LAVORI al netto del ribasso del 28,289% 593.152,65€                       

B  SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 319.498,20€                       553.488,73€                       

B1  IVA 10% su lavori  118.050,18€                       94.651,13€                         

B2  Imprevisti ed arrotondamenti 4.925,73€                           249.338,48€                       

B3  Spese tecniche 143.668,48€                       143.668,48€                       

B4  Inarcassa su spese tecniche 5.746,74€                           5.746,74€                           

B5  IVA su spese tecniche 31.607,07€                         32.871,35€                         

B6  Incentivo di cui all'art. 92, comma 5 Reg. D.A. 719/2001 (per collaboratori del R.U.P. = 1,50% x 0,20) 3.500,00€                           3.541,51€                           

B7  Collaudo statico e tecnico amministrativo (compreso contributo integrativo ed iva) 6.000,00€                           23.671,04€                         

B8  Spese per pubblicità 6.000,00€                           -€                                    

 IMPORTO COMPLESSIVO 1.500.000,00€                     €                    1.500.000,00 

LOTTO 5 - INTERVENTO N. 32.A ADP "RIQUALIFICAZIONE ED ADEGUAMENTO DELL'EX PADIGLIONE MASSARI (PERUGIA) PER REALIZZAZIONE SEDE DEI SERVIZI CITOLOGIA, 

FARMACEUTICO ED AMBULATORI DELL'AREA DISTRETTUALE DEL PERUGINO"

CUP F91B16000620003 CIG 81137920FA CUI L03301860544201700007

QUADRO ECONOMICO

IMPORTO A BASE DI GARA IMPORTO AGGIUDICAZIONE

Allegato 2



A IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI A1+A2 545.000,00 A1+A2  €                       436.377,29 

A1  IMPORTO DEI LAVORI 532.500,00€                        423.877,29€                        

A1.1  di cui ONERI DELLA SICUREZZA compresi all'interno delle spese generali non soggetti a ribasso 17.572,50€                          17.572,50€                          

A1.2  di cui MANODOPERA non soggetta a ribasso 131.548,72€                        131.548,72€                        

A1.3  di cui LAVORI soggetti a ribasso 383.378,78€                        

A2  COSTI DELLA SICUREZZA non soggetti a ribasso 12.500,00€                          12.500,00€                          

A3  Ribasso offerto del 28,333% -€ 108.622,71

A4  IMPORTO DEI LAVORI al netto del ribasso del 28,333% 274.756,07€                        

B  SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 195.000,00€                       303.622,71€                       

B1  IVA 10% su lavori  54.500,00€                          43.637,73€                          

B2  Imprevisti ed arrotondamenti 5.987,71€                            152.747,89€                        

B3  Spese tecniche 69.220,00€                          69.220,00€                          

B4  Inarcassa su spese tecniche 3.368,80€                            3.368,80€                            

B5  IVA su spese tecniche 15.969,54€                          15.969,54€                          

B6  Incentivo di cui all'art. 92, comma 5 Reg. D.A. 719/2001 (per collaboratori del R.U.P. = 1,50% x 0,20) 3.678,75€                            3.678,75€                            

B7  Rilievi, accertamenti indagini 15.000,00€                          15.000,00€                          

B8  Accantonamento 3% ar. 13, c. 4 LR 3/2010 22.200,00€                          -€                                    

B9
 Spese per accertamenti di laboratorio, verifiche tecniche, collaudo tecnico amministrativo, statico e 

specialistici 
5.075,20€                            5.075,20€                            

 IMPORTO COMPLESSIVO 740.000,00€                        €                       740.000,00 

LOTTO 6 INTERVENTO N. 34A “ADEGUAMENTO DM 19/03/2015 CASA DELLA SALUTE DI MARSCIANO CIG 81138164C7 CUI L03301860544201700010 CUP F61B16000620003

QUADRO ECONOMICO

IMPORTO A BASE DI GARA IMPORTO AGGIUDICAZIONE

Allegato 3



A IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI A1+A2 426.058,11 A1+A2  €                      336.451,67 

A1  IMPORTO DEI LAVORI 419.333,25€                      329.726,81€                      

A1.1  di cui ONERI DELLA SICUREZZA compresi all'interno delle spese generali non soggetti a ribasso 18.870,00€                        18.870,00€                        

A1.2  di cui MANODOPERA non soggetta a ribasso 85.568,53€                        85.568,53€                        

A1.3  di cui LAVORI soggetti a ribasso 314.894,72€                      

A2  COSTI DELLA SICUREZZA non soggetti a ribasso 6.724,86€                          6.724,86€                          

A3  Ribasso offerto del 28,456% -€ 89.606,44

A4  IMPORTO DEI LAVORI al netto del ribasso del 28,456% 225.288,28€                      

B  SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 173.941,89€                      263.548,33€                      

B1  IVA 10% su lavori  42.605,81€                        33.645,17€                        

B2  Imprevisti ed arrotondamenti 8.787,68€                          145.029,36€                      

B3  Spese tecniche 64.626,35€                        64.626,35€                        

B4  Inarcassa su spese tecniche 2.585,05€                          2.585,05€                          

B5  IVA su spese tecniche 14.786,51€                        14.786,51€                        

B6  Incentivo di cui all'art. 92, comma 5 Reg. D.A. 719/2001 (per collaboratori del R.U.P. = 1,50% x 0,20) 2.875,89€                          2.875,89€                          

B7  Accantonamento art. 13 LRL 3/2010 18.000,00€                        -€                                   

B8  Commissione di gara 10.000,00€                        -€                                   

B9  Lavori in economia iva compresa 6.100,00€                          6.100,00€                          

B10  Prove, accertamenti e indagini e verifiche tecniche previste dal CSA 3.574,60€                          3.574,60€                          

 IMPORTO COMPLESSIVO 600.000,00€                       €                      600.000,00 

LOTTO 7 INTERVENTO N. 34B "ADEGUAMENTO D.M. 19/03/2015 POLIAMBULATORIO EUROPA CUP F91B16000630003 CIG 8113842A3A CUI L03301860544201700011

QUADRO ECONOMICO

IMPORTO A BASE DI GARA IMPORTO AGGIUDICAZIONE

Allegato 4


